



دوره هشتم - سال اول - شماره ۲۳
پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۳۶۳
بها ۲۰ ریال

شصت و هفتمین سال پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر

روز ۷ نوامبر ملل اتحاد شوروی و تمام نیروهای ترقیخواه و صلح جوی جهان شصت و هفتمین سال پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر را جشن می گیرند. انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر نقطه عطفی بود در تاریخ بشری، آغازگاهی بود برای تحقق يك رشته تحولات سیاسی، اجتماعی که چهره جهان را در طول مدتی از نظر تاریخی کوتاه، یکلی دگرگون کرد. انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر، به رهبری لنین، پیشوای بزرگ زحمتکشان جهان، نه تنها ملل روسیه تزاری را از قید ستم و استثمار یک حکومت جبار رها کرد، بلکه راه اتحاد، مبارزه و پیروزی را به خلق های مظلوم و ستمدیده سراسر جهان نشان داد. با پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر، دوران انقلاب های پرولتری در سراسر جهان آغاز شد و منای بظواهر استوار استعمار، استثمار و امپریالیسم، در مقیاس جهانی شروع فروریختن کرد. بقیه در صفحه ۲

شهادت یک رفیق توده ای در بندرتزکمن

اینک گل سرخی دیگر که پرورش

۱۷ خرداد ۶۲ رفیق توده ای عادل رام تنها چند روز پس از دستگیری در بندرتزکمن به وضع فجیعی زیر شکنجه دژخیمان ج ۱۰ به قتل رسید. عادل رام که ۲۳ سال داشت تا پای مرگ آزارمان های انقلابی خود دفاع کرد و سرانجام جان برسر وفاداری به حزب توده ایران نهاد. مقاومت قهرمانانه این رفیق برای زندانیان جوان درسی از شجاعت بود و قتل ناجوانمردانه او موجی از نفرت و انزجار در مردم بندرتزکمن برانگیخت. درباره رفیق شهید عادل رام، اطلاعات ما کافی نیست. امید است تا بتوانیم با تحقیق بیشتر زندگی نامه او را در "نامه مردم" منعکس کنیم.

جان زندانیان سیاسی را نجات دهیم

تعداد دیگری از رفقای ما نیز وجود دارد. به این جمع باید رفقا حسن حسین پور تبریزی، محسن علوی (عضو کمیته مرکزی)، مرتضی باباخانی و همچنین رفیق ۲۳ ساله ما عادل رام را افزودند که زیر شکنجه به شهادت رسیده اند. عادل رام تنها چند روز پس از دستگیری در اثر مقاومت قهرمانانه در شکنجه گاه بندرتزکمن به قتل رسیده اخبار رسیده بیانگر آنست که در گرگان تعدادی از رفقای ما را به زندان های ۵ تا ۱۶ اسسال محکوم کرده اند. در زندان عادل آباد شیراز نیز رفقای زیرک از مسئولین ایالتی بودند در دادگاه های درسته. ما که و به زندان های مختلف محکوم شد. ما که: محمود جعفری ۸ سال، جواد همایون ۸ سال، مهدی پاکستانی ۵ سال، نهضت قریشی نژاد ۸ سال، فریدون حیدری ۵ سال، فرزانه حیدری ۱۰ سال، فرزانه پوریوسفی ۱ سال، سلمک ۸ سال، حسین قابوسی ۵ سال، علی دریایی ۶ سال عصمت بوستانی ۲ سال. بقیه در صفحه ۶

علیرغم همه تبلیغاتی که این روزها رسانه های گروهی مبنی بر عدم وجود شکنجه و اعدام و نیز آزادی تعدادی زندانی سیاسی برآورد اخته اند، موج شکنجه و اعدام در سیاهچال های ج ۱۰ ادامه دارد. روزی نیست که خبر اعدام یا محکومیت گروهی اسیر در بندرتزکمن در دست نرسد. هزاران زندانی توده ای در پشت درهای بسته به جرم دفاع از انقلاب و حقوق زحمتکشان محاکمه می شوند، بی آنکه مقامات قضایی کشور خود را ملزم بدانند که لااقل نتایج محاکمات را در جایی منعکس کنند. بعد از اعدام ده نفر از اعضای حزب توده ایران در زمستان پیش، اخیرا رفیق عظیم محقق در تبریز و رفیق صالح امیر افشار (همراه با مجاهد خلق شاهپور فدایی نیا) در اهواز به جوخه های مرگ سپرده شدند. علاوه بر آن شایعه اعدام

به کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی

رفقای عزیز در فرخنده سالروز انقلاب سوسیالیستی اکتبر، صمیمانه ترین درود های کمیته مرکزی حزب توده ایران، همه اعضا، حزب ما و مردم زحمتکش ایران را به شما و توسط شما به تمام اعضا، حزب پر افتخار کمونیست و خلق قهرمان شوروی تقدیم می داریم. کشور شما را در درازای ۶۶ سال زندگی شگرف خود راه تاریخی پر شکوه و عظیمی را پیموده است. پیروزی انقلاب اکتبر و تشکیل نخستین دولت سوسیالیستی در جهان، سر آغاز دوران تاریخی نوین، دوران گذار از سرمایه داری به سوسیالیسم بیگانه از بهره کشی انسان از انسان ستم ملی و نژادی است. انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر با ایجاد چرخش سرنوشت ساز در روند تکامل جامعه بشری راه گسترش انقلاب های سوسیالیستی و پیدایش جامعه کشورهای سوسیالیستی، یعنی نیرومندترین پایگاه پاسداری از صلح، آزادی، پیشرفت اجتماعی و سنگر سترگ پشتیبانی از پیکار خلق های مبارزه علیه استثمار، امپریالیسم و نواستعمار را گشود. انقلاب اکتبر به عنوان عظیم ترین رویداد دگر بقیه در صفحه ۲

پیام کمیته مرکزی حزب توده ایران

به پلنوم کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

می داریم و برای جلسه شما آرزوی موفقیت می کنیم. رفقا! نزدیک دو سال از یورش آشکار و سرتاسری عمال امپریالیسم و ارتجاع بر یکی از استوارترین دوهای دفاع از انقلاب ضد امپریالیستی، ضد دیکتاتوری و مردمی ایران، بر حزب طبقه کارگر ایران، حزب توده ایران میگذرد. این خیانت بقیه در صفحه ۴

رفقای عزیز! بنام کمیته مرکزی حزب توده ایران درود های رزمنده و برادرانه همه اعضا و هواداران حزب توده ایران را بشما رفقای گرامی - اعضا کمیته مرکزی سازمان برادر فدائیان خلق ایران (اکثریت) - که برای تبادل نظر و تصمیم گیری درباره چگونگی ادامه مبارزه سازمان دیکتاتوری از تحرانی ترین لحظات تاریخ میهن ما جمع آمدید، تقدیم

پیام پلنوم کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

خود، همچنان پرچم رزم کارگران و زحمتکشان میهنمان را افراشته است، هر فروغ ترین درود های انقلابی خود را تقدیم می دارد. بقیه در صفحه ۵

رفقای گرامی! پلنوم کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) به شما، به حزب پر افتخار شما حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران، حزب توده ایران که در یکی از دشوارترین دوره های حیات انقلابی

"طرح هجرت دانش آموزی" توطئه تازه علیه خلق کرد

رژیم در تعقیب هدف ارتجاعی و دست نیافتنی تسلیم و انقیاد خلق کرد برداشته و ژرفای توطئه در کردستان می افزاید. مجموعه ای از تضحیقات، دسایس و جنایت های سیاسی، نظامی و فرهنگی، وسیله ج ۱۰ برای تحمیل عقاید شوینستی و عظمت طلبانه خود به مردم ستمدیده کرد است. "طرح هجرت دانش آموزی" یکی از بقیه در صفحه ۷

به جنگ خانمان سوز با عراق پایان دهید!

شصت و هفتمین سال پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر

بقیه از صفحه ۱

انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر، زیر دوش باشکوه مارکسیسم - لنینیسم، آید ثلویزی انقلابی طبقه کارگر انجام گرفت. این آوا پیش‌برگی بود در مقیاس تاریخ و بشریت. آرزوی مارکس که میگفت فلاسفه تاکنون جهان را توصیف میکردند، اینک باید دست به تغییر آن زند انجام شد. در واقع با تحقق اندیشه‌های مارکسیسم - لنینیسم، تغییر عظیمی در مجموع ساختارهای اقتصادی، اجتماعی سیاسی و فرهنگی کشورهای بزرگ انجام گرفت و راه تحولات مشابه در سایر نقاط جهان بازگردید.

تاریخ شصت و هفت ساله انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر اثبات می‌کند که این انقلاب در احراز اهداف خود، هم در مقیاس کشوری که در آن وقوع یافت و هم در مقیاس جهانی کامیاب بوده است. خلق‌های شوروی، علیرغم تمام مشکلات ناشی از توطئه‌های امپریالیستی، محاصره اقلیتی و جنگ - پیروزی‌های عظیمی در تمام زمینه‌های حیات اجتماعی بدست آوردند. امروز اتحاد شوروی، یکی از بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین قدرت‌های صنعتی، علمی و اقتصادی و نظامی جهان است. در این کشور پایه‌های ساختمان یک جامعه کمونیستی، گذاشته می‌شود. پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر، سرآغاز فروپاشی سیستم استعمار امپریالیستی بود. در پرتو پیروزی شوروی در جنگ جهانی دوم و شکست فاشیسم و تضعیف امپریالیسم در مقیاس جهانی، تلاشی سیستم استعماری در جهان آغاز گردید. در مدت کوتاهی بعد از جنگ، ده‌ها کشور مستعمره، زنجیر استعمار را گسستند و خود را آزاد کردند. بعد از احراز آزادی سیاسی، این کشورها با مشکلات فراوانی که از دوران استعمار به ارث برده بودند، روبرو شدند. در این دوره نیز، دست‌نیرومند اتحاد شوروی، نخستین کشور سوسیالیستی جهان، پشتیبان آنان بود. دولت اتحاد شوروی، علیرغم تمام توطئه‌های امپریالیستی و با وجود مشکلات فراوانی که خود با آنها روبرو بود، به کمک کشورهای نواستقلال شتافت و نه تنها آنها را در غلبه بر مشکلات اقتصادی و اجتماعی آنها یاری داد، بلکه بسیاری توطئه‌های امپریالیستی را، علیه آنها عقیم ساخت.

برای کشور ما ایران، پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر، منشاء خیر و برکت بوده و بادر هم ریختن بساط تزاریسم در روسیه، و استقرار نظام سوسیالیستی در آن کشور، میهن ما ایزش‌تجاوز مدام حکومت تزاری رهایی یافت. لنین در نخستین خطابه خود بعنوان صد رشورای کمیسر‌های خلق بنام زحمتکشان مسلمان روسیه و شرق

می‌گوید: "ما اعلام می‌داریم که قرار داد تقسیم ایران از هم دیده و ناپود شده است. از جانب روسیه و دولت انقلابی آن اسارت در انتظار شما نیست، بلکه از جانب دارندگان امپریالیست، یعنی از جانب آنهاست که میهن شما را به مستعمره توهین شده و تاراج رفته خویش تبدیل کرده اند." در ۱۵ دسامبر ۱۹۱۷، در قرارداد متارکه جنگ میان بلخارستان، آلمان، اطرش - هنگری و ترکیه از یکطرف، در روسیه از طرف دیگر، اعلام گردید که نیروهای مسلح روسیه، خاک ایران را تخلیه خواهند کرد. در ۲۶ ژوئن ۱۹۱۹، دولت شوروی در اعلامیه ای خطاب به خلق ایران، از کلیه حقوق، مطالبات و امتیازات خود و اتباع روسیه تزاری در ایران صرف‌نظر کرد و حقوق کاپیتولاسیون را ملغی نمود. در این اعلامیه گفته می‌شود: "مردم روسیه ایمان دارند که خلق پانزده میلیونی ایران نخواهد مرد. زیرا وی دارای سابقه ای افتخار آمیز و سرشار از قهرمانی است و بر صحایف تاریخ و فرهنگش نام‌هایی ثبت است که جهان متمدن بحق در برابر آن سر تعظیم فرود می‌آورد." زمامداران ایران در دوران بعد از انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر، مناسبانه پیوسته دست دوستی کشور شوروی را که بسوی آنها راز شده بود، بکنار زدند و با دشمنان اتحاد شوروی که در همان حال دشمنان مردم ایران بودند، بر ضد همسایه صلح طلب ما متحد گردیدند. این جریان در گذشته انجام گرفت و در دوران کنونی نیز بانحاء مختلف انجام می‌گیرد. ولی علیرغم تمام این توطئه‌ها، در دوران کنونی نیز مانند گذشته سیاست اتحاد شوروی در قبال کشور ما یک سیاست صلح‌جویانه و مودت آمیز است که با استواری و ثبات، علیرغم توطئه‌ها و تحریکات دشمنان ادامه می‌یابد. در این سیاست اصولی منافع حیاتی خلق‌های کشور ما ملحوظ است و اگر زمامداران جمهوری اسلامی کوچکترین علاقه‌ای به استقلال، حاکمیت ملی و منافع حیاتی کشور ما داشته باشند، باید از توطئه و تحریک برضد همسایه سوسیالیستی ما بهره‌یزند و بالعکس درسط مناسبات سیاسی و اقتصادی و فرهنگی با آن کشور بر اساس رعایت متقابل استقلال و حاکمیت و منافع طرفین بکوشند. ولی متأسفانه تنها این کار انجام نمی‌شود، بلکه سران جمهوری اسلامی، با کمال سماجت در راه معکوس قدم گذاشته‌اند. برای راهی که با منافع حیاتی ملت و کشور ما تعارض آشکار دارد. این سیاست قدیم رژیم‌های حاکم بر ایران است که همانطور در گذشته از جانب مردم ایران محکوم شد، امروز هم محکوم می‌شود.

به کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی

از صفحه ۱

ساز تاریخی سده بیستم، گشاینده فصل کیفیت‌نا نوینی در تاریخ مناسبات بین‌المللی بر بنیان برابری حقوق، دوستی و سود متقابل است. ره آورد‌های انقلاب اکتبر برای میهن ما در برگیرنده دستاورد‌های بزرگ آزادی خواهانه و استقلال طلبانه و در جهت استواری شالوده حاکمیت ملی بوده است. سیاست اتحاد شوروی پیوسته در راستای تحکیم پایه‌های استقلال سیاسی و اقتصادی ایران بوده و هست.

جای تأسف است که علیرغم این واقعیات انکار ناپذیر باز کسانی در جمهوری اسلامی می‌کوشند تا با قرار دادن اتحاد شوروی در ردیف امپریالیسم لیسم تجاوزکار آمریکا، توجه توده‌های زحمتکش ایران را از خطر‌هایی که از جانب امپریالیسم کشور ما را تهدید می‌کند، منحرف سازند.

عناصر اساسی و جدایی‌ناپذیر سیاست کمونیسم ستیزی امپریالیسم و ارتجاع، شوروی ستیزی است. در هر گوشه جهان که امپریالیسم زمینه توطئه علیه آزادی و استقلال خلق‌ها و سرکوب جنبش‌های رهایی بخش را می‌چیند به این حربه منوسل می‌شود و به فداکارترین گردان‌های پاسدار منافع زحمتکشان، خواه کمونیست‌ها یا دیگر نیروهای صادق هواخواه دمکراسی و ترقی اجتماعی برچسب "وابستگی" می‌زند. امپریالیسم و ارتجاع از این رهگذر زمینه سرکوب و غارت خلق‌های محروم را فراهم می‌سازند.

حزب ما در طول زندگی چهل و ساله خویش همدوش با همه نیروهای ضد امپریالیستو میهن دوست از سیاست حسن همجواری میان اتحاد شوروی و ایران و دوستی خلق‌های مادفاخرده و در آینده نیز دفاع خواهد کرد. حزب ما امروز نیز با سرافرازی و پیگیری زیر پرچم میهن دوستی و انتر-ناسیونالیسم پرولتری در راه استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی به مبارزه خود ادامه می‌دهد.

رفقای عزیز،

در شصت و هفتمین سالروز انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر کامیابی‌های هرچه بیشتر شما را برای تحقق آرمان عالی لنینی در مبارزه در راه نجات بشریت از جنگ هستی برانداز هسته‌های، آزادی، برابری و نیک بختی زحمتکشان سراسر جهان آرزو مندیم.

فرخنده باد شصت و هفتمین سالروز انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر!

پاینده باد دوستی خلق‌های اتحاد شوروی و ایران! برافراشته‌باد در رفش پیروزی آفرین مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری!

باد رود‌های برادرانه

کمیته مرکزی حزب توده ایران

بیکار مستمر در راه وحدت عمل کلیه مبارزان راه استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی

یک وظیفه انقلابی است!

پیامهای شادباش بمناسبت سالگرد تأسیس حزب توده ایران

پیام شادباش کمیته مرکزی حزب انقلابی خلق مغولستان

رفقای عزیز!

کمیته مرکزی حزب انقلابی خلق مغولستان بنام کمیته های مغولستان بمناسبت ۴۳ - مین سالگرد بنیانگذاری حزب توده ایران تبریکات صمیمانه خود را به کمیته مرکزی حزب توده ایران و اعضا آن ابراز می دارد.

کمیته ها و زحمتکشان کشور ما می دانند حزب توده ایران بیش از چهار سال است که با دفاع پیگیرانه از منافع حیاتی زحمتکشان ایران همواره با اراده خلل ناپذیر در صف اول مبارزه علیه رژیم پیدادگر شاه و علیه فئودال ارتجاع داخلی و خارجی قرار داشته است.

مناسبت برادرانه میان خلق انقلابی

پیام شادباش کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان

رفقای عزیز،

بمناسبت چهارم و سومین سالگرد پایه گذاری حزب توده ایران، کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان در روزهای گرم و رزمی خود را تقدیم می دارد. تأسیس حزب شما رویدادی بزرگ در تحول جنبش آزادی ملی و دمکراتیک در کشورتان بود.

کمیته های یونان با فداکاری های اعضا و فعالان حزب توده ایران در پیکار با رژیم غیرانسانی شاه و برای منافع طبقه کارگر و همه زحمتکشان ایران، دمکراسی و آزادی اجتماعی آشنایی کامل دارند.

پیام شادباش

حزب کمونیست چپ سوئد

رفقای عزیز،

بمناسبت چهارم و سومین سالگرد پایه گذاری حزب توده ایران در روزهای گرم خود را تقدیم و همبستگی خویش را با پیکار شما در راه دمکراسی و پیشرفت اجتماعی ابراز می داریم. ما همانگونه که در گذشته از مبارزه سرسختانه و موفقیت آمیز حزب شما علیه رژیم شاه پشتیبانی کردیم، حال نیز از پیکارتان با دیکتاتوری ددمنشانه رژیم کنونی هواداری نمی نماییم.

ما بار دیگر اعلام می داریم که باید بشکند چه ها توقیف ها و اعدام های خود سرانه پایان داد و همه زندانی های سیاسی را آزاد ساخت.

با درودهای برادرانه،
حزب چپ - کمونیست های سوئد
لارس ورنر (صدر)

از سوی دیگر، نیروهای صلحجوی سراسر جهان، با تکیه بر سیاست صلح پیگیر اتحاد - شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی، به مقاومت برخاسته اند و خلق های آسیا، آفریقا و آمریکا لاتین و جنبش کشورهای غیرمتعهد به مبارزه با سیاست تجاوزکارانه و نواستعماری امپریالیسم دست یازیده اند.

حزب سوسیالیست متحد برلین غربی همه کوشش خود را برای تحکیم و گسترش جنبش شکوفای صلح در برلین غربی بکار می برد. ما مهم ترین وظیفه خود را مبارزه برای قطع استقرار جنگ افزارهای هسته ای، برچیده شدن "پرشینگ - ۲" و موشکهای "کرور" از خاک جمهوری فدرال آلمان و دیگر کشورهای اروپای غربی و خلع سلاح و تنش زدایی می دانیم.

حزب توده ایران، که در سراسر دوران فعالیت خود، پاسدار حقوق اجتماعی و سیاسی طبقه کارگر و مصالح ملی خلق ایران بوده است، اکنون به آماج سرکوب ددمنشانه نیروهای ارتجاعی رهبری جمهوری اسلام بدل شده است. ما به حزب شما، همپزه هواداران توده ای، که در زندانهای رژیم شکنجه می شوند، اطمینان می دهیم که پیوسته از همبستگی ما برخوردار خواهند بود. ما خواستار آزادی همه میهن دوستان در بند ایران و استقرار حقوق و آزادیهای دمکراتیک مردم ایران هستیم.

ما اطمینان داریم، که حزب زرمزیده شما، در اتحاد با همه عناصر انقلابی، ضد - امپریالیست و دمکراتیک و برخوردار از همبستگی انترناسیونالیستی، بار دیگر توانمندتر از گذشته سربرخاورد افراشت و سرانجام بر نیروهای ارتجاعی پیروز خواهد شد.

پاینده باد دوستی گنست ناپذیر میان حزب سوسیالیست متحد برلین غربی و حزب توده ایران!

زنده باد مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری!

پایندار باد صلح جهانی!

با درودهای سوسیالیستی،
اینکه کوپ (جانشین صدر)

تلگرام شادباش

حزب "ا.ک.ف.م" ماداگاسکار

چهارم و سومین سالگرد پایه گذاری حزب توده ایران را به شما شادباش می گوئیم. همبستگی خود را با پیکار داوران در راه پیشبرد دمکراسی و خواست های طبقه کارگر ایران اعلام می داریم.

آندریا مانزاتو (صدر)

ژیزل راهسهای (دبیرکل)

مغولستان و حزب توده ایران مبتنی بر اصول مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری بسود مبارزه مشترک ما بخاطر صلح، دمکراسی و ترقی اجتماعی در حال تحکیم است، کمیته مرکزی حزب انقلابی خلق مغولستان برای حزب توده ایران در مبارزه دلاورانه بخاطر آینده سعادت مردم ایران و بخاطر امر صلح و سوسیالیسم موفقیت های نوین آرزو می کند.

با درود کمیته

کمیته مرکزی حزب انقلابی خلق مغولستان

اولانباتور، ۲۷/۹/۸۴

کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان پشتیبانی

بی چون و چرای خود را از کمیته های ایران، که در شرایط سرکوب، شکنجه و اعدام، قهرمانانه به مبارزه خود ادامه می دهند، اعلام می کند.

رفقای عزیز، ما خواستار موفقیت های هرچه بیشتر شما در پیکار برای آزادی زندانیان سیاسی، استقرار آزادیهای دمکراتیک، دفاع از حقوق زحمتکشان، مصالح راستین ایران و پایان جنگ ایران و عراق، که تنها بسود امپریالیسم و ارتجاع داخلی است، هستیم.

زنده باد حزب توده ایران!
کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان.

پیام شادباش

رهبری حزب سوسیالیست

متحد برلین غربی

رفقای ارجمند،

رهبری حزب سوسیالیست متحد برلین غربی در روزهای رزمجویانه و همبستگی آمیز خود را بمناسبت چهارم و سومین سالگرد پایه گذاری حزب توده ایران تقدیم می دارد.

این سالگرد در زمانی برگزار می شود، که تجاوزگترین نیروهای امپریالیستی، همپزه دولت ایالات متحده و رهبری "ناتو"، با مشی رویارویی جویانه و تشدید تسلیحات خود اوضاع بین - المللی را بس وخیم ساخته اند. آنها، به رغم مخالفت مردم، به استقرار جنگ افزارهای اتمی ایالات متحده، همپزه در جمهوری فدرال آلمان مبادرت ورزیدند. بدینسان، به شریک به ورطه فاجعه هسته ای بازم نزدیک تر شده است.

وحدت عمل برای نجات جان زندانیان سیاسی، وظیفه عاجل
نیروهای دمکراتیک و مترقی است!

پیام کمیته مرکزی حزب توده ایران به پلنوم کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

بقیه از صفحه ۱

بزرگ به انقلاب از طرف حکام مرتجع ج ۱۰ دامنه اش تنها بر حزب ما محدود نبوده و نیست. آتش این خیانت که هدفش خدمت به صاحبان و خدایان سرمایه است، دامن سازمان رزمندگان شما و دیگر نیروهای انقلابی و مترقی کشور را فراگرفته است. هزاران نفر از فرزندان حزب توده ایران، سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)، سازمان مجاهدین خلق و دیگر نیروهای انقلابی و دمکرات بنیبر شکنجه و تعزیر کشیده یا به جوخه های اعدام سپرده شده اند تا بساط خیانت به انقلاب از حضور اغیار مزاحم خالی باشد. بارها صاحبان و خادمان سرمایه و ارتجاع، دلخوش از شادای کودکانه، پیروزی خائنه و عهد شکنانه و لرزانها را با کرنای تزویر و عوام فریبی اعلام و سخنان ز نابودی تام و تمام شما و ما و دیگرانی کردند که انقلاب را یاری دادند و شانه های خود را استوار آن قرار دادند.

تاریخ مبارزات آزاد بیخس، بویژه مبارزات پیوندگان راه طبقه کارگر - پیروان سوسیالیسم علمی بر شادای این کج اندیشان تیره دل که با خون قربانیان بیگناه خود وضو میسازند و شکر بجا می آورند با طنز و تمسخر می نگرد. برخلاف تصور و رویای خوش خائنان به منافع مردم و وطن، اراده استوار سازمان های ما که در کوره رنج و پیکار آبدیده اند سرسختی و استواری خود را در زیر ضربات سهمگین مشترک امپریالیسم و ارتجاع حفظ کردند. حزب توده ایران نه تنها منحل نشد بلکه ققنوس وار از خاکستر آتشی که بر جانهاش افکند هاند برخاسته است و دوش بدوش یاران فدایی خود رزم های نهی را می آراید.

هنوز چند ماهی از ختم اعلام شده حزب توده ایران از طرف ریاکاران خادم سرمایه و دشمنان استقلال و آزادی میهن ما نگذشته بود که تشکیل پلنوم هجدهم حزب ما، اهتزاز نیسن پرچم افراشته حزب ما - " نامه مردم " ارگان کمیته مرکزی حزب توده ایران و دیگر اقدامات سازمانی و مقاومت مردانه رزمندگان توده های چند رزنده آنها و چه در خارج از زندان های رژیم ارتجاعی ج ۱۰. برویای خوش منحل کنندگان دژ معتبر مدافع زحمتکش میهن ما پایان بخشید. ناباوری توده های زحمتکش میهن ما به اتهامات دروغین و اعترافات بزور شلاق تعزیر گرفته شده جلا دانه ج ۱۰، سستی و بی پایگی امید های امپریالیسم و ارتجاع را برای منزوی ساختن حزب ما بخوبی نشان داد.

همبستگی و پشتیبانی عظیم جنبش کمونیستی و کارگری جهان و در درجه اول حزب کبیر لنین با حزب طبقه کارگر ایران در دشوارترین لحظات تاریخ پیکار حزب ما علیه تبلیغات و تحریکات محافل امپریالیستی و ارتجاعی پیوند ناگسستنی و استوار حزب توده ایران را با خانواده عظیم کمونیست های جهان بطرز بارزی نمایان ساخت. ما بار دیگر در این بازار آشفته و مسموم کننده

تبلیغات عوام فریبانه عمال امپریالیسم و ارتجاع و در زیر رگیار اتهامات " سیا " ساخته با اطمینان تمام اعلام می کنیم که هیچ نیرویی نمی تواند ما را از جنبش کمونیستی و کارگری جهان این رزمندگان صلح، استقلال خلقها، دمکراسی و پیشرفت اجتماعی در جهان جدا سازد.

رفقا! راز دوام و بقای سازمان های ما در درجه اول ایدئولوژی مردمی، مترقی، علمی مارکسیستی - لنینیستی آنهاست. از اینرو پیدایش و بقای آنها بر پایه ضرورت و نیاز جدی جامعه ما بوجود سازمان رزمندگان انقلابی آگاه به قوانین رشد جامعه و معتقد و مصمم به انجام تحولات سیاسی اقتصادی و اجتماعی انقلابی و مترقی نهاد است. سازمان های ما جمعی از توطئه گران و جویندگان نام و ثروت و مقام، مانند دیگر سازمان های فعلی بورژوازی نبوده و نیستند که با بارانی برویند و با باد گرمی بخشند. نه باد های گرم، که طوفانها و سیلاب های بنیان کن را یاری خشکاند ز ریشه کن ساختن این ساخته های اراده استوار زحمت کشان برای ایجاد تحولات انقلابی در میهن ما نبوده و نیست. بگذر کوردلان تاریخ که خود را چراغدار تولید حقیقت مطلق همه قرون و اعصار و همه ملل جهان می دانند چند صباحی سر بر بالین رویای شیرین جهانگشایی منطبق شلاق و شکنجه و تعزیر خود داشته باشند و جردان برونو ها، یان هوس ها، ژاندارک ها رابه آتش بکشند و گالیله ها را به نفی دریافت علمی و جهان شمولشان وادارند که این رویا از ارزش حقیقت والای ایده های حرکت هدفمند و روبه تکامل تاریخ چیزی نخواهد کاست. اینجا نه کوردلی است تنها که عبودیت و بردگی بر درگاه سرمایه است، که کوردلی قرون وسطایی را بخدمت گرفته است. پیوندگان بزرگراه تاریخ را از حرکت باز دارد. با انقلاب کبیر سوسیالیستی اکثریت ناقوس مرگ استعصار زور و ستم و استبداد و استعمار ناوختن شده است. دیگر نه کشتی های تویدار، نه مدرن ترین سلاح های هسته ای، نه فلسفه و ایدئولوژی بظاهرعلمی و عمیقاً فریبگرانه کشورهای امپریالیستی نه اوراد و اذکار و خرافات قرون وسطایی عوام فریبان و امانه را یاری متوقف ساختن تحول و گذار جهان شمول سرمایه داری به سوسیالیسم نیست.

رفقا! جنبش آزادی بخش ملی بخاطر استقلال میهن، آزادی و عدالت اجتماعی از اولین گام های کارگران و زحمتکشان سوسیال دمکراسی ایران تا حرکات نیرومند و موثر کارگران و زحمتکشان و روشنفکران انقلابی توده های و فدایی راه دشوار و پر تشبیب و فرازی را پشت سر گذاشته است. این راه متناسب با نقشه ها و توطئه های سلطه جویانه و تجاوزکارانه امپریالیسم از طرفی و مدافعان ریاکار غارت سرمایه در درون از طرف دیگر با چه مشکلات عظیم و نبرد های جدی و خونینی همراه

بوده است. بعین در پیکار حال و آینده ما بر سهم عامل ربا و تزویر، جهل و خرافه، تعصب کور و جهالت قرون وسطایی از طرف خادمان سرمایه افزوده شده است. دشواری های موجود که بیش از همه سوء استفاده از باور مذهبی مردم است، اعصابی قوی و مسلط بر خود از رزمندگان انقلابی می طلبد. دشمنان عدالت واقعی اجتماعی در این باور، طلسم شکست ناپذیری می بینند که سلطه و استبداد آنها را برای همیشه پاسداری خواهد کرد. ما مارکسیست ها هواره به معتقدات مذهبی نبوده های مردم احترام قائل بود و هستیم ولی یکی از مهمترین و اساسی ترین وظایف ما گرفتن نقاب از چهره مدافعان دروغین خیر و صلح دنیا و آخرت زحمتکشان است که در لباس چنین مدافعهای تداوم اسارت و استعمار را تأمین میکنند. شما خوب می دانید که این کار به ظرافت و دقت فوق العاده نیازمند است. حکام ج ۱۰ با اندازه کافی با اعمال خود به دریدن این نقاب کمک می کنند، ما نیز مردم را با تجربه خود آنها باید بیشتر با ماهیت و واقعیت امور آشنا سازیم. نشان دهیم که پایه های واقعی ظلم و ستم و نابرابری در جامعه کجاست و ریشه نابسامانی ها، فقر و بیماری و غمب ماندگی در چیست.

در این پیکار نقش سازمان منسجم، یکدست آگاه و رزمندگان طبقه کارگر نقشی تاریخی و تاریخ ساز است. کوشش مشترک ما در تحکیم و تقویت زمینه اجرای این نقش در درجه اول و مشخصاً تأمین وحدت همه جانبه و استوار سازمان های ماست. پلنوم هجدهم حزب توده ایران تحکیم رسته های همکاری و تأمین زمینه وحدت همه جانبه را با سازمان برادر خواستار شده است. در این راه گام های مطمئن و استواری تاکنون برداشته شده است. این پرسوه با توجه درجه اول به محتوا و مضمون این وحدت که همکاری روز بروز بسطیابنده در عمل بین سازمان های ماست به پیش می رود.

رفقا! ما خوشبختیم که رفقای فدایی ما با همه دشواری ها موجود موفق به تشکیل پلنوم کمیته مرکزی خود شده اند. قدمی که بیشک در رزمندگی سازمان تأثیر مهم و بسزایی خواهد داشت. تشکیل پلنوم شما بنوبه خود مشت محکمی است بر دهان دشمنان انقلاب ایران که فکر می کنند با بستن سنگها و گشودن سگها چشم و دست حقیقت را در میهن ما کور و قطع کرده و تا ابد خواهند توانست سیاه را بجای سفید، ظلم را بجای عدالت، استبداد را بجای آزادی، جهل و خرافه را بجای علم و دانش تحویل مردم رنج دیده میهن ما بدهند. ما تشکیل پلنوم شما را ادامه گام های مطمئن و استوار شما در این نبرد دشوار، انسانی و مردمی می دانیم و بار دیگر پیکار بر حقتان برای شما و همه رفقای فدایی آرزوی موفقیت می نمایم.

کمیته مرکزی حزب توده ایران

پیام پلنوم کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

بقیه از صفحه ۱

به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رفقا!

پلنوم کمیته مرکزی سازمان ما در شرایطی برگزار می گردد که مرتجعان و خائنان به مردم و انقلاب، بقصد هموار کردن راه بهره کشی کلان سرمایه داران و بزرگ مالکان و برپا نگهداشتن بارگاه ستم خود، سازمان های ما را آماج تهاجم و سرکوب قرار داده و بگمان از میان برداشتن دژ مستحکم انقلاب و سنگر تسخیر ناپذیر توده ها - حزب توده ایران - شمشیر خون چکان خود را بر پیکر حزب شما فرود آورده اند.

در میدان نبرد خونین طبقات، هموار اولین تیر از ترکش دشمنان طبقه کارگر و توده ها بسوی حزب توده ایران شلیک شده و اینک نیز بر پیکر سترگ حزب شما زخم خنجر ارتجاع نشسته است. خیانتکاران و پسدگرایان که کمر به زوال کامل دستاورد های انقلاب بستند، میهن پرستان توده های ما را آماج دشنه های زهر آگین خود قرار دادند، اما حزب علیزغم توطئه های شیطانسی دشمنان، استوار بر جای ماند، حزب توده ایران روئین تن است، چرا که از مردم است و با مردم. حزب توده ایران جاودانه است.

رمز جاودانگی حزب شما در آنستکه در پیوند تاریخی خود با طبقه کارگر و توده های زحمتکش میهنمان، همواره در شرایط گوناگون حیاسات اجتماعی کشور، با الهام از اندیشه های سترگ مارکسیستی - لنینیستی، در پرتو جهان بینی علمی و با دریافتی عمیق و همه جانبه از مصالح و منافع کارگران، دهقانان و کلیه زحمتکشان و محرومان جامعه در دست ترین راه حل ها را پیش پای جنبش خلق و جنبش طبقه کارگر ایران گذاشته است. هر توده های رزمند های با تجهیزات کامل به

ایده های والای حزب خود همچون ستاره های قلب تاریکی را شکافته است و چه بسیار از این ستارگان فروزان که به دست ناپاک پاسداران شب فسرو خفته اند تا صبح را به محرومان بشارت دهند. حزب انقلابی و مردمی شما با درکی روشن و علمی از صف آرائی طبقات در جامعه، عملکرد آنان، قانونمندی های حاکم بر طبقات متخاصم و ارزیابی درست از مناسبات و توازن نیروها در انقلاب، شناختن و شناساندن دقیق نیروهای محرکه انقلاب و خواست های معین آنان، توانست مشی انقلابی خود را پی ریزی کند و گذشت اسل. از کارزار حاد طبقاتی در میهن ما اصولیت خط مشی حزب را اثبات کرده است. تاریخ جنبش انقلابی میهن ما خدات شایان حزب توده ایران را در گسترش، ارتقاء و ژرفش جنبش انقلابی و انقلاب ایران، اشاعه آگاهی طبقاتی در میان کارگران و زحمتکشان جامعه ارجی شایسته می گذارد. مبرای تجلیل از نقش حزب توده ایران در پیشبرد انقلاب

و مبارزه پیگیر برای تاهین آماجهای آن، همینقدر کافیست گفته شود که نام توده های با هر کلام و اقدام مردمی آمیخته شد. در طول سالهای گذشته هر جا که نشانی از طلب کار و نان و آزادی بسود دشمنان مردم به حضور یک توده های در آنجا شک می کردند و هر جا که اثری از اقدام بنفج حرومان دیده می شد، قداره بندان خادم سرمایه و ستم جای پای توده های راد یایی مینمودند. در یک کلام، هر جا که نامی از توده است، نشانی نیز از توده هایست. از همین روست که دشمنان سوگند خورده توده های ستمکش ایران اینگونه به حزب توده ایران کین می ورزند.

رفقا!

ریشه در مردم داشتن است که منشأ اینهمه زایایی، پویایی و بالندگی است. بی جهت نیست که حزب توده ایران علیزغم جراحات سخت و درد آوری که ارتجاع بر پیکرش نشاند و توانسته است در طول یکسال گذشته با توانی غرور آفرین راه کار و پیکار توده های اش را دنبال کند. برگزاری موفقیت آمیز پلنوم هیجده هم کمیته مرکزی حزب توده ایران در سال گذشته، به گواه همه دست آورد های آن پاسخی شایسته به دشمنان حزب و جنبش ما بوده است. بازسازی دستگاه رهبری و اقدامات موفقیت آمیز برای احیاء سازمان های حزبی داخل و خارج کشور و تحلیل ها و رهنمود های پلنوم هیجده هم نقش بزرگی در حفظ و تحکیم صفوف حزب در دشوارترین شرایط ایفا کرده است. انتشار " نامه مردم " ارگان مرکزی حزب توده ایران گام بزرگ دیگری بود که حزب در مقابله با صف دشمنان کینه جو به پیش برداشت.

سالی که گذشت تجلی استقامت، شکیبایی و درایت انقلابی رهبری حزب در غلبه برد شواری ها بود. ما فدائیان خلق به سهم خود این پایداری و درایت انقلابی را میستائیم و از آن می آموزیم.

رفقا!

پیروزی بزرگی که جنبش ما با برگزاری پلنوم هیجده هم کمیته مرکزی حزب توده ایران بدست آورد اینک با برگزاری پلنوم کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) گستره تازه ای می یابد. برپایی پلنوم ما بار دیگر بر شکست محتوم دشمنان ما گواهی می دهد. پیروزی های بزرگ حزب و سازمان بویژه در یکساله اخیر پیام آور این حقیقت است که ما در سنگر خائنین کمونیسم و انترناسیونالیسم پرولتری، با کارگران و توده های ده ها میلیونی زحمتکشان ایران پیوندی ناسا گسستی داریم.

رفقای گرامی!

حمایت قاطعانه احزاب کمونیستی و کارگری

سازمان های انقلابی و ترقی خواه، و صد ها نهاد و سازمان بین المللی و دمکراتیک از حزب توده ایران نمودار شورانگیزی از حقانیت و اعتبار حزب طراز نوبن طبقه کارگر ایران است. دفاع استوار همه احزاب برادر و در راس همه حزب کمپیر لنین، از حزب توده ایران نشانه مقام والای آن در عرصه ملی و بین المللی است. حزب توده ایران در طول زندگی پر فراز و فرود خود اثبات کرده است که علیزغم دسیسه ها و تهمت های دشمنان مردم برای تحریف تاریخ کار و پیکار درخشانش، پیوند های انترناسیونالیستی خود را با کارگران جهان و احزاب و سازمان های سیاسی آنان هرچسه استوار تر پاس می دارد و ژرف و ژرف تر می کند.

رفقا!

در شرایط کنونی میهن ما که خادمان ستم و سرمایه، بار دیگر سرنیزه را جان پناه خود قرار داده اند، تا راه بازگشت امپریالیزم به میهن بلازده ما را هموار و هموارتر کنند. بی تردید تلاش مشترک ما در اتخاذ یک سیاست درست، اصولی و خرد مندانه، در راه تشکیل جبهه متحد خلق تصمیمی قطعی برای پیروزی پیکار بی امانل است. بدیهی است که یکپارچگی صفوف رزمنده کمونیست های ایران رکن اساسی وحدت جنبش

خلق و ضامن پیروزی رزم مردم میهن ماست. افزایش نقش و سهم طبقه کارگر در جبهه متحد خلق و در راه تحول بنیادین جامعه در گرو حفظ، تحکیم و گسترش وحدت فکری و سازمانی گردان های پیشتنگ طبقه کارگر ایران است. اعتقاد عمیق و کوشش مشترک ما در تقویت و گسترش همکاری های برادرانه، ثمرات چشمگیری در حفظ و تحکیم وحدت فکری و سیاسی میان ما و گسترش آن به سطح وحدت همه جانبه پدید آورده است. هیچ عاملی و نیرویی قادر نیست و نخواهد بود مانع تحقق وحدت مقدس ما گردد.

کارگران و زحمتکشان ایران از ورای غبار گذرای تهمت و افترا، بانگ یگانگی و پایداری توده های ما و فدائیان را می شنوند و در پیشاپیش خود پرچم سرخ رهایی ملی و اجتماعی را می بینند که در دستان بهم فشرد و توانای فدائیان و توده های ما در اهتزاز است.

د رود بر حزب توده ایران برقرار باد وحدت حزب توده ایران و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

مرگ بر امپریالیسم شکوفان باد صلح، استقلال، دمکراسی، پیشرفت اجتماعی و سوسیالیسم پلنوم کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

پیکار مستمر در راه وحدت عمل کلیه مبارزان راه استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی یک وظیفه انقلابی است!

وقتی که رطب خورده منع رطب می‌کند!

درج ۱۰ بنا به گفته خانمهای رئیس جمهور، کمیته دفاع از حقوق سیاهان هم مثل دهها کمیته بی محتوای دیگر تشکیل شده بنیاد این کمیته بر مردم فریبی استوار است و بس. ونیز اثبات این واقعیت که درج ۱۰ رطب خوردگان منع رطب می‌کنند.

سردمداران رژیم که زالوصفت به جان مردم افتاده و خون میلیونها انسان محروم را به شیشه کرده‌اند، بی آنکه اعتقادی به گفته‌های خود داشته باشند - فقط برای فرستادن ذهن توده‌ها به دنبال نخود سیاه و کسب آبرویی برای خود - در "دفاع" از حقوق سیاه پوستان می‌زنند. آنها در حقیقت دود و دوزخ بازی می‌کنند. از سویی با پیشکش کردن در آمد های سرشار ملی و گشودن دروازه‌های اقتصادی کشور به روی انحصارات امپریالیستی، مخصوص مجتمع‌های تسلیحاتی - نظامی آمریکایی، دست‌نکدی به سوی سرکوبگران دهها میلیون سیاه پوست دواز می‌کنند - و از دیگر سو، در حالی که خود دست‌اندرکار تارت زحمتکشان و سرکوب و شکنجه دهها هزار انسان متمدنی و انقلابی‌اند، سالوسانه از محرومیت‌های سیاه پوستان و اعمال فشار نسبت به آنها سخن می‌گویند.

خانمهای رئیس‌جمهور، در نماز جمعه ۲۴ شهریور گفت: "سیاهان آمریکا يك وضع بسیار دردآوری دارند که برای هرانسانی قابل توجهه است. ۴۰ میلیون سیاه در آمریکا زندگی می‌کنند که از حداقل امکانات رفاهی محروم هستند و این در حالی است که برق آزادی و حقوق بشر - آمریکا گوش جهان را پر کرده و می‌کنند" (اطلاعات ۲۴ شهریور ۶۳).

آقای خانمهای، شما که می‌گوئید خود را مخالف محرومیت‌نشان بدید، چرا از محرومیت دهها میلیون ایرانی که در سخت‌ترین شرایط قرار دارند و بسیاری از آنها از حداقل رفاه نیز برخوردار نیستند، سخن نمی‌گوئید؟ شما که معتقدید آمریکا در "بوق آزادی و حقوق بشر" می‌دمد، چرا خود به این اصول پشت کرده‌اید؟ مگر نه این است که حقوق میلیونها نفر از مردم زیر رهبری مستقیم حاکمیت ج ۱۰ دارد پایمال می‌شود؟ مگر نه این است که آزادی در کشور ما، بخصوص برای مدافعان حقوق مردم وجود ندارد؟

آقای خانمهای می‌گوئید: "۴۰۰ هزار نفر زندانی در آمریکا وجود دارد که ۳۰۰ هزار نفر آن را سیاهان که فاقد قوانین مدنی انسانی می‌باشند هستند و اگر مبارزی هم هست، ترور می‌شود."

در این واقعیت شك و تردیدی نیست. اما بهتر است سری هم به کشور خودمان بزنیم.

آقای خانمهای، در ایران چند نفر زندانی سیاسی وجود دارد؟ مگر نه این است که سربه دهها هزار نفر می‌زند؟ مگر نه این است که هر روز در گوشه و کنار کشور زندان تازه‌ای برای به بند کشیدن میهن پرستان ساخته می‌شود؟ آقای خانمهای، درج ۱۰ کدام قانون مدنی و انسانی در عمل از زندانیان حمایت می‌کند؟ کدام قانونی گزاری به فکر آنهاست؟ درج ۱۰ کدام آزادی دمکراتیکی وجود دارد؟ و آیا سیاست ترور و ارتعاب حاکم بر کشور، خواب و خیال است؟

آقای خانمهای می‌گوئید "در يك چنین محیطی است که سیاه پوستان از فرهنگ و از همه چیزهایی که ابتدایی ترین حقوق آنها است در زیر سایه سنگین کاخ سفید محروم هستند."

ما نیز با این گفته موافقیم. حال ببینیم "زیرسایه" رهبران ج ۱۰ چه خبر است؟ مگر نه این است که هم اکنون قریب به سه چهارم مردم ایران بی سواد مطلق هستند؟ مگر نه این است که بخش اعظم مردم کشور، یعنی دهقانان و مرگ که در مناطق محروم، از جمله کردستان و بلوچستان زندگی می‌کنند از کمترین حقوق انسانی بی بهره‌اند؟ آقای خانمهای، ج ۱۰ کدام حق را برای این محرومان که ظاهراً سیاه پوست نیستند و نژادشان با نژاد رهبران ج ۱۰ یکی است، به ارمغان آورده است؟

آقای خانمهای می‌گوئید "ما کمیته‌ای به همین منظور (یعنی دفاع از سیاه پوستان آمریکایی) تشکیل دادیم و از همه مردم آزاد بخواد نیا و انسانهای علاقمند دعوت می‌کنیم که به این کمیته بپیوندند. این يك کمیته رسمی است که انشالله با کمال قدرت (!) تلاش خود را در جهت تحقق آن ادامه خواهد داد تا آمریکا رادراین زمینه به محاکمه بکشیم."

ما معتقدیم که در کنار نژاد پرستان آمریکایی، بایستی تمام نظامهای وابسته و حکومت‌هایی را که بر پایه وابستگی به انحصارات امپریالیستی استوارند، به محاکمه کشید. امروزه بشریت متمدنی به موازات اعتراض به سیاست‌های تبعیض نژادی آمریکا، آفریقای جنوبی، سیاست تبعیض مذهبی، سرکوب و شکنجه درج ۱۰ را نیز مورد اعتراض شدید قرار داده است. بی جهت نیست که رهبران ج ۱۰ با دستپاچگی تمام برای سرپوش گذاشتن بر جنایات خود تلاش می‌کنند که رد گم کند و کمیته به اصطلاح "دفاع از حقوق سیاهان" را تشکیل می‌دهد. باید گفت که با چنین ترفندی‌هایی، دیگر نمی‌توان مردم را فریب داد.



پایدار باد همبستگی جهانی با زندانیان توده‌ای!

جان ...

در تهران محاکمات پنجمانی ادامه دارد طبق اخبار واصله در مواردی احکام اعدام صادر شده است. در هوا ز تعداد دیگری از اعضا حزب به زندان های ۵ سال تا ۲۰ سال محکوم شده اند. در اراک رفقای ما تحت شدیدترین شکنجه ها قرار دارند. در این شهر رفیق محمد رضا نمکی به اعدام محکوم شد. سپس این حکم لغو و حبس ابد تبدیل گردید. همچنین عده دیگری از رفقا به حبس های ۳ تا ۱۵ سال محکوم شدند. نتایج محاکمات در بسته در ارومیه، تبریز، کرمان، اصفهان، اصفهان، آمل و دیگر شهرها چیزی از این دست است. از سر نوشت هزاران توده‌ای دیگر که بیش از یک سال است در زندان های ج ۱۰ بسر می‌برند خبری در دست نیست.

شکنجه های مستمر و مداوم، استفاده از آمپول های عصبی و روانگردانی، دستگاه آپولو، ناخن کشی، شلاق، دستبند قهانی، آویزان کردن از دست و پا، چهارپایه الکتریکی - که به محس نکان خوردن دست محکوم بسته های آن بطور خودکار محکم شده و موجب کشیده شدن ماهیچه ها می‌شود - بستن دایمی چشم های زندانیان و دهها نوع دیگر شکنجه در زندان های ج ۱۰ و اتاق های تمشیت متداول است.

هم اکنون صدها نفر زندانی سیاسی در اثر شکنجه دچار فلج اعصاب، ناشنوایی و نابینایی شده‌اند. شکستگی استخوان های فك و دندان دنده ها و مهره های پشت، ناراحتی های کلیوی و مثانه و بیماری های عصبی و روانی می‌توان گفت که از ویژگی های عمومی زندانیان سیاسی - چه مرد و چه زن - در فراموشخانه های ج ۱۰ است. و نیز بیماری های ناشی از آلودگی محیط و سوء تغذیه که موجب پیدایش قارچ پوستی و بیماری های از این قبیل می‌شود به شدت در زندان ها شیوع پیدا کرده است.

در شرایط کنونی، مبارزه متحد و متشکل و سازمان یافته مردم و همه نیروهای آزادی خواه و مترقی، برای نجات جان زندانیان سیاسی از شکنجه گاه ها و سیاه چال های رژیم، از اهم وظایف انقلابی است. حزب توده ایران از همه نیروهای مترقی ایران و جهان می‌خواهد تا صدای اعتراض خود را علیه پیدادگری های ارگان های قضایی ایران بلند کنند.

ملق ریگن که شا جان مبارزه سیاهان است. وی در دهه ۱۹۵۰ با آنکه از گروه موافقان سفید سفید است، در نظر مردم و اکثر سربازات ملق را با ملق انسان نامه نامید. این تندی بیسم که محقق استوار است. ملق در دهه ۱۹۵۰ می‌شود. ... اطلاع بفرمایید؟



خبرنگار "نامه مردم" در میان مردم

هم از توبره، هم از آخور!

وزارت بازرگانی امکانات و تسهیلات جدیدی برای تجار فرش جهت صدور این کالای پر مشتری فراهم کرده است. به این قرار که میزان ارز یافتی دولت از صادر کنندگان فرش، به ازاء هر تخته فرش به کمتر از پنجاه درصد تنزل پیدا کرده است. به این ترتیب تجار فرش می توانند علاوه بر سود - های کلانی که می برند، ارزش اضافی را با چند برابر قیمت رسمی در "بازار آزاد" بفروشند.

واگذاری اموال مردم به مردم

نزدیک به سه هزار هکتار اراضی زراعی و باغات با ۱۵۰ حلقه چاه در ملارد کرج به "صاحب" قبلی آنها بازگردانده شد. غقاری کشاورزان مهاجر خراسانی را که روی این زمین ها کار می کنند بیرون کرد.

یک واحد گاوداری با ظرفیت ۳۰۰۰ رأس گاو به جانسپار "صاحب" قبلی آن واگذار شد. کلیه واحدهای تولیدی کشاورزی، صنعتی، سوپرمارکت ها، هتل ها و سایر دارایی های حاج عبدالرحیم درخشان سرمایه دار معروف به شخصی به نام حاج گلپایگانی سازنده معروف اطاق مینی بوس فروخته شد. این شخص پاتبانی و راهنمایی درخشان، مبادرت به خرید واحدهای مذکور کرده و متقبل شده که بهره وام های درخشان را که بالغ بر ۱۰۰ میلیون تومان می شود پرداخت نماید.

از حوادث معمولی

ساعت ۱۰:۵ صبح بود در ضلع جنوب شرقی میدان رسالت تهران، عده ای جمع شده و شاهد درگیری دو نفر (یک زن و یک مرد) بودند.

جوانی بی سیم بدست - بدون اوئی فورم - نیز در کنار آنها ایستاده و شاهد ماجرا بود. معلوم شد که ما مورین مخفی امنیتی ج ۱۰ می خواهند خانگی را دستگیر کنند که گویا حجابش کاملاً اسلامی نبوده. خانم مورد اتهام مقاومت کرد و ما مورین امنیتی ناگزیر شدند به روش های "شرعی" و "ارشادی" ضرب و شتم متوسل شوند. آنها از خانم های چادری که چند تایی شاهد ماجرا بودند خواستند تا او را بگیرند و به زور سوار اتومبیل بیکان کنند. آنها از همکاری خودداری کردند. "برادران" امنیتی که به خشم آمده بودند شکار خود را نشان - کشان به طرف ماشین برده و با یک ضرب "شرعی" به درون ماشین پرت کردند و دو نفر از آنها در طرف او قرار گرفتند. گشت علنی که توسط بی - سیم مخبردار شده بود زمانی از آنها به محل رسید که عملیات "موفقیت آمیز" پایان یافته بود. آنچه باقی ماند مشت گره کرده گروهی از مردم و خشم و انزجار آنها نسبت به این گونه اعمال ضد انسانی بود.

"طرح هجرت دانش آموزی" توطئه تازه علیه خلق کرد

بقیه از صفحه ۱

آنها نفوذ کرده و آثار مرگبارش را باقی گذاشته است. آنها بیش از پنج سال است که در میان خو و آتش و زبر سرنیزه و توپ و تانک های آمریکایی رژیم بسمری برند. محیط زندگی آنها به عرصه تاخت و تاز و هجوم قوای سرکوبگر ج ۱۰ بدل شده است. جوانان کرد به چشم خود دیده اند و می بینند که چطور مدعیان "ارزشهای انقلابی" خلقی را به جرم آزادی خواهی و حق طلبی و پیکار برای رهایی ملی، به خاک و خون می کشند، از خانه و کاشانه خود آواره می کنند و احساسات و آرمانهای ملی آنها زیر پای گذارند. کردستان آئینه تمام نمای سیاست ضد خلقی ج ۱۰ و یکی از عرصه های اصلی تجلی "ارزشهای" آن است. خلق کرد و جوانان آن بیش از حد متعارف از رژیم دیده و آن را شناخته و بی نیاز از تبلیغ و مبلغ تازه در زمینه شناخت ج ۱۰ است.

وظیفه دانش آموزان مهاجر دست چپ - شده، تبلیغ سیاست ارتجاعی ج ۱۰ در همه جا. از جمله در بعد فرهنگی است. آنها مبلغ سیاست تحمیق و تحقیر ملی، نفی هویت و موجودیت یک خلق و پایمال ساختن خواسته های ملی و حقوق دمکراتیک آن خواهند بود. فعالیت و تبلیغات دانش آموزان مهاجر همسو و هماهنگ با تبلیغات گسترده رژیم در سراسر کردستان است که ماهیت آن را نفی حقوق ملی خلق کرد و تلاش برای انصراف خلق کرد مبارزه عادلانه برای احقاق خواسته های خود و پیکار علیه ارتجاع و امپریالیسم تشکیل می دهد.

برای دانش آموزان مهاجر تحصیل فرعی و تابع تبلیغ است. در این صورت نمی توان بر آنها نسیم دانش آموز نهاد. "مبلغین مهاجر" چشم و گوشها حاکمیت هستند که با کمک و امکانات مالی دولت و با قبولی از پیش تضمین شده نقش وسیله و آلست بی اراده اهداف رژیم را ایفا می کنند. آنها علاوه بر تبلیغ نظریات ج ۱۰، وظیفه دستنهاد نفتیش عقیده را نیز عهده دار خواهند داشت و ضمن شناسایی و معرفی دانش آموز و معلمی که زبان به دفاع از حقوق ملی بگشاید، جو ارتاب حاکم بر محیط آموزشی را تشدید و حلقه استبداد حاکمیت برگردن جوانان را تنگ تر خواهند کرد. علاوه بر اینها، رژیم بر آن است که با تغییر ترکیب کلاسها از تمام کرد به کرد و غیر کرد زمینه هرگونه تحصیل و تدریس و حتی معاوه عادلانه زبان مادری در کلاسها را بطور کامل از بین ببرد تا بلکه سیرا ضمه حال فرهنگ خلق کرد که سران ج ۱۰ به عتبدان دل بسته اند تسربح شود.

راه حلی که پاسخگوی نیازها و خواسته های خلق کرد نباشد از قبل محکوم به شکست محتوم است. "طرح هجرت دانش آموزان" هم از این زمره است. این اقدام جز تحریک و خدشه دار ساختن بیش از پیش حس ملی دانش آموزان کرد، تشدید جو ارتاب و نفتیش در محیط آموزشی، کاهش کیفیت آموزش، هم برای دانش آموزان مهاجر و هم برای دانش آموزان بومی نتیجه دیگری در پی نخواهد داشت.

تازه ترین توطئه های فرهنگی است که با اجرای آن "کلیه دانش آموزان دبیرستانی و هنرستانی" داوطلب تحصیل در مدارس منطقه کردستان برگی تحصیل و تبلیغ به این منطقه اعزام می شوند و سال تحصیلی ۶۴-۶۳ را در کردستان می گذرانند. یکی از مسئولین روابط عمومی سپاه پاسداران تبریز، "اهداف اجرای این طرح را ریشه های پر خورد کردن با مسایل فرهنگی کردستان عنوان کرد و افزود: این دانش آموزان می توانند ضمن تماس با دانش آموزان منطقه کردستان ارزشهای انقلاب اسلامی را به خوبی به آنها نشان دهند" (اطلاعات ۲۸ تیر ۶۳).

هر راه حل تازه مؤید نازی و شکست راه - حل قبلی است. تبلیغ فرهنگی و ایدئولوژیکی در میان مردم کرد یکی از محورهای اصلی سیاست ج ۱۰ در کردستان بوده و هست. تابه امروز گروه کثیری از مبلغین دست چین شده اعزام کردستان شده اند تا عقاید و نظرگاههای حاکمیت را به مردم منطقه موعظه کنند. "طرح هجرت دانش آموزی" قبل از هر چیز یکی از دلایل باز شکست این تلاش است. اگر تبلیغات گسترده پنج ساله رژیم در اذهان و قلوب مردم کردستان تأثیر گذاشته بود باید دانش آموزان نیز مستقیماً یا از طریق والدین و خانواده از آن متأثر شده و حداقل بخشی از آنها موافق سیاست رژیم می شدند. "طرح هجرت" بیانگر آنست که حاکمیت در میان دانش آموزان کرد کوچکترین پایگاه و مقبولیتی ندارد. اگر در هر کلاس، معدودی دانش آموز بومی به حکومت ج ۱۰، دیدگاهها و سیاست های آن پاورد داشته و در تبلیغ و ترویج آن می کوشیدند در آن صورت نیازی به مبلغین غیربومی در مدارس کردستان نبود.

دانش آموزان مهاجر از کدام ارزش و از کدام دستاورد ج ۱۰ خواهند گفت؟ از ارزشهای حاکم بر سیاه چالهای قرون وسطایی که اسارتگاه پاکترین، بهترین و متعهدترین فرزندان میهن است؟ از پر خورد قساوت بار جلادان خون آشام فراموشخانه های رژیم با مخالفان دگراندیش و مذهبی که به جرم مخالفت با احیاء و تشدید وابستگی اسارت بار به امپریالیسم، جنگ هستی - سوز، تباہ ساختن حقوق دمکراتیک مردم، سرکوب و لگد مال کردن آزادی های سیاسی و غیره تحت شدیدترین پیگردها و تشییقات قرار دارند؟ از دید و باز دید های عیان و نهان سران ج ۱۰ با مرتجع ترین محافل امپریالیستی و وجه المصلحه قرار - دادن خون شهدا، آزادی خلقها، استقلال ملی و مصالح عالی میهن؟ یا از موازین و ارزشهای اخلاقی حاکم بر روابط مردم و حاکمیت و نحوه برخورد سرد مداران رژیم با توده های میلیونی ستمدیده که بر بنیان دروغ، نیرنگ و وعده های پوچ و بی اساس استوار است؟

دانش آموزان کرد از نزدیک و در عمل با "ارزشهای" ج ۱۰ آشنا شده اند و می شوند. زهر این "ارزشها" در پوست و گوشت، و استخوان

رویدادهای جهان

باشازنده گلوله امپریالیسم و ارتجاع

در نخستین ساعات روز نهم آبان ماه (سی و یکم اکتبر) سراسر جهان صلح دوست و ترقیخواه از خبر جنایت دهنشتناکی که در هندوستان روی داد، دچار بهت و نفرت شدند بانو ایندیرا گاندی، نخست وزیر هندوستان، رئیس جنبش کشورهای غیرمتعهد، مبارز برجسته امر صلح و امنیت بین المللی، یک زن ۶۷ ساله، نه تنها مادر فرزندان خود بلکه کسی که مردم ساده یک کشور بزرگ او را مادر خود می نامیدند، زیر باران گلوله هایی که از سوی خائنان به خلق هندوستان و عمال امپریالیسم و ارتجاع بین المللی بسوی او شلیک گردید چشم از جهان فروست.

همان کسانی که سالواد را آئینده رئیس جمهور شیلی، خوسه رامن کانترا و عمر توریکس روسای جمهور پاناما، خوان تورس رئیس جمهور بولیوی را از پای در آوردند و بیست و چهار بار سؤقتد علیه جان رفیق فیدل کاسترو را سازمان دادند؟

همان کسانی که چشم دیدن پاتریس لومومبا نخست وزیر کشور نو استقلال کنگو و اد وارد و مند - لانه رئیس فرلیمو را نداشتند و بارها به جان سامورا ماشل رئیس جمهور کنونی موزامبیک سؤقتد کردند؟

همان کسانی که عبدالکریم قاسم رئیس جمهور عراق، سلیمان باند رانیکه نخست وزیر سریلانکا و مجیب الرحمن نخستین رئیس جمهور بنگلادش را خائنانه کشتند؟

همان کسانی که تا بحال ۹۰۰ قتل سیاسی را در سراسر جهان طرح ریزی و اجرا کرده اند، پس از چند بار کوشش نافرجام بالاخره موفق شدند بانو ایندیرا گاندی شخصیت برجسته نه تنها هندی بلکه جهانی را که سد راه تحقق نقشه های شومشان بود به قتل رسانند.

شاید نامها و آدرس های دقیق اجرا کنندگان مستقیم این جنایت فجیح برای همیشه مکتوم بماند ولی نیروهای شیطانی، الهام بخشان و سازمان دهندگان اصلی، جایی برای پنهان شدن ندارند. آنان هم اکنون نیز معلومند و خود آیند - پیراگاندی - با مجموعه فعالیت خود بمثابة یک شخصیت برجسته سیاسی جهان معاصر، بعنوان یک مبارز شجاع در خدمت خلق هندوستان آنان را با انگشت نشان داده است. این سخنان بانو گاندی چه کسانی را می تواند تا مزد یوانگی خشمگین کند؟

"امروز هر کس باید بگوید - بگذر ایاد و سنی صلح و تفاهم زندگی کنیم، بگذر به اتفاق هم به فقر، نیاز، رنج و درد مردم تا آنجا که ممکن است پایان دهیم".

آری، ما و او و کردار او چنین بود و این خود نقاب از چهره دشمنانش برمی دارد و اتهام قاطع را علیه نیروهایی متوجه می کند که همه آنان را



خوب می شناسند و امروزه تروریسم را تبدیل به سیاست دولتی کرده اند، همان کسانی که روزانه زیر پای دوستی، صلح و تفاهم را خالی می کنند، شروتمندان جهان را غنی تر و فقیران را فقیرتر می سازند و بمنظور تسلط مطلق بر جهان تدارک فاجعه جنگ هسته ای را برای خلق ها می بینند. این نیروها هیچگاه چشم دیدن بانو ایندیرا گاندی را نداشتند. فعالیت خستگی ناپذیر او بمثابة ادامه دهنده راه جواهر لعل نهرو اولین نخست وزیر پس از بدست آوردن استقلال، برای تحکیم استقلال هندوستان و حفظ تمامیت ارضی آن، برای مد ریزه کردن کشور بیرون کشید - نشانز با تلاق عقب ماندگی و فلاکت که استعمار به میراث گذاشته بود مایه نگرانی آنان می شد. اتوریته روزافزون بانو گاندی، و کار پراتریش بسود صلح، خلع سلاح، امنیت و دوستی میان خلقها، هم بعنوان نخست وزیر هندوستان وهم بمثابة یکی از برجسته ترین شخصیت های جنبش عدم تعهد کین توی امپریالیست ها را برمی انگیزد. مشی او در راستای انجام دگرگونیهای مثبت و مترقی در هندوستان و دوستی آشکار او با هواداران صلح و عدالت در جهان باعث بیم و هراس ارتجاع بین المللی می گردید. تنها یاد آوری این نکته کافیست که چگونه قلم های مزدور در مطبوعات امپریالیستی بلا انقطاع می کوشیدند به خیال خود او را از نظر اخلاقی و سیاسی رسوا کنند و اینکار را از نخستین روز پیدایی او در صحنه سیاست تا واپسین روز زندگیش دنبال کردند.

هنگامی هم که در ماههای اخیر سیک ها را تحریک می کردند در چارچوب همان سیاست عمل می شد.

قتل جنایتکارانه بانو ایندیرا گاندی رشته زندگی یک مبین پرست هندی و یک شخصیت برجسته جهانی را برید. ولی امپریالیسم و ارتجاع بین المللی بیهوده چنین می پندارند که با کشتن نمایندگان برجسته جنبش صلح و امنیت، آزادی و استقلال طلبی، عدالت و پیشرفت اجتماعی خواهند توانست سیاست نواستعماری امپریالیسم را در همه جا حاکم کنند. این رهبران محصول مبارزات خلقها هستند. وقتی یک رزمده از پای درآید، رزمنده دیگری جایش را خواهد گرفت.

نامه مردم در جشن روزنامه اومانیته

جشن هشتادمین سالگرد اومانیته ارگان مرکزی حزب کمونیست فرانسه در حومه پاریس با شرکت ارگان های احزاب برادر و سازمان های مترقی با شکوه خاصی برگزار شد.

طبق سنت دیرینه نامه مردم در این مراسم شرکت کرد و با برپایی غرفه مشترکی با "کار به افشا" سیاست ارتجاعی ج ۱۰ پرداخت.

گروه کثیری از مردم فرانسه از غرفه مشترک حزب و سازمان که یکی از پر بیننده ترین غرفه های جشن بود بازدید کردند و با اعضا طومار، همبستگی خود را با زحمتکشان ایران، حزب توده ایران و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) اعلام کرده و خواستار پایان دادن به جنگ خانمان برانداز و آزادی زندانیان سیاسی شدند. هیئت های نمایندگی شرکت کننده نیز پشتیبانی خود را از حزب و سازمان در مبارزه با خطر صلح، د مکرسی و استقلال ابراز داشتند.

★ پایگاه اصلی حزب، طبقه کارگر

است و مهمترین هدف سازمانی آن جلب پیشروترین و آگاهترین بخش طبقه کارگر به حزب و متشکل کردن مجموعه آن در سازمان های کارگری، ایجاد وحدت و تعاون میان طبقه کارگر و سایر طبقات و قشرهای زحمتکش و در درجه اول دهقانان و سوق و رهبری آن به میدان مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع در راه تحول بنیادی جامعه است.

کمک به خانواده زندانیان سیاسی

خواهر و برادرک و رخ یک عدد دسکه طلا
رفیق س یک انگوی طلا
رفیق ج یک عدد زنجیر طلا
خواهر و برادر ف و س یک عدد دسکه طلا

کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است!

NAMEH
MARDOM
No: 23

P. B. 49034
10028 Stockholm 49
Sweden

NOV. 8, 1984

Price

W. Germany	1,00 DM
France	3,00 fr
Austria	8 öS
England	30 p
Italy	600 L.
USA	40cts